FARRAGINIS LIBER II.

EPITAPHIUM FRANCISCI JUNII.

F2_01 v.1 Quamquam nec veteris Mausoli saxa, nec audax
 2 pyramidum Pharius surgit in astra labos,
 3 hoc tumulo plus rege jacet : tam nobile marmor
 4 Eoae quondam non habuistis opes.
 5 Ille diu toti nomen venerabile terrae
 6 Junius ex tota mortuus illud habet ;
 7 non qui Tarquinius Tarpeia depulit arce,
 8 non qui Caesareo sanguine tinxit humum.
 9 Mitius ingenium fuit huic, cui candida virtus,
 10 cui placuit sanctae pacis amica quies,
 11 sed tamen hunc etiam duri metuere tyranni.
 12 Hoc quoque libertas vindice tuta fuit.
 13 Ille triumphato toties errore, quadrigis
 14 invectus docuit relligionis iter.
 15 Victa superstitio divinae praemia laurus
 16 et pietas illo praeside laeta dedit :
 17 orba parente domus, pubes studiosa magistro,
 18 quod dolet et lacrimat, ne putet esse suum,
 19 privati non sunt in tanto funere questus :
 20 humani generis publica cura perit.
 21 Collacrimant gentes, et fletus fletibus orbis
 22 misceat : ad cunctos pertinet ille dolor.
 23 Gallia ut ereptum digne lacrimaret alumnum,
 24 contulit huc undas ipse Garumna suas :
 25 hospitis exsequiae tristem traxere Lemannum,
 26 cui Rhodanus socia sponte cucurrit aqua.
 27 Nec tantum tenui lacrimat Germania Nicro,
 28 contentusve suo gurgite Mosa fuit :
 29 in Rhenum fluxere simul, quem maxima luctus
 30 damna tenent ipsa proximitate mali :
 31 atque utinam posset Cattorum littore rupto
 32 in pelagus lacrimas exonerare suas.
 33 Impendit totam vicina Britannia Tethin
 34 Sarmaticaeque procul tabuit unda nivis.
 35 Sufficiunt amnes ? An caelo poscimus imbrem ?
 36 Nil nimis est, et plus imputat ille polo.
 37 Hunc merito Lethe meminisses ipsa dolorem,
 38 et sua mors Stygiis crimina fleret aquis.

ANAPAESTI IN MORBUM FRATRIS FRANCISCI GROTHII, EX QUO OBIIT.

F2_02 v.1 Themidis gremio nata Tonanti,
 2 legis et aequi veneranda parens,
 3 cui contiguus face vicina

4 versat senior plaustra Bootes,
5 tibi si sobolem prisca dederunt
6 saecula somnum, pariterque quies
7 ab utroque venit ; tibi bella silent,
8 ponit rabies violenta minas,
9 et compositas tranquilla tenent
10 otia mentes nec feralis
11 populos in se mergit Enyo :
12 premit indomitos ille furores,
13 membraque longo jactata die
14 lenis placida sub pace fovet,
15 vigilesque animi decoquit aestus ;
16 et quod parili lege coercet
17 genus humanum redditque sibi,
18 genetricis habet.
19 Tibi perpetuos si nostra domus
20 servit in usus, tibi si Grotii
21 gens sacra sumus, tua si quondam
22 cecini parvus munera vates,
23 et praecipiens nucibus positis
24 orsa senectae ludente trocho
25 gente coaeva cepi Latias
26 pectore leges, tibi prima dedi
27 tempora nondum puberis aevi ;
28 tibi si fratris cura diurnas
29 partita vices nunc pulvereo
30 docilis circumducere campo,
31 et nunc minio pingere leges,
32 miscens tereti jura cylindro
33 didicit numeros lancesque tuas :
34 etiam poterat (memini certe,
35 mens ista fuit)
36 in Socraticas ire palaestras,
37 pactisque suas reddere leges.
38 At nunc (o vis invida fati)
39 tenet obsessum pectus Stygio
40 membra veneno depasta lues,
41 et caeca vorat flamma medullas,
42 neque depositos vita superstes
43 sustinet artus, jacet ignavum
44 thalamo pondus, nullaque in illo
45 species restat pristina vultus.
46 Decus hoc oris, decus hoc periit,
47 indolis olim geniique notae :
48 pallor turpis sedet, et macies,
49 longamque sibi lumina mortem
50 lapsa minantur. Novies roseis
51 rediit bigis aurora polo ;
52 novies tenebrae rapuere diem,
53 ex quo virus ferale mali
54 ciet assiduos corde tumultus :
55 cetera torpent languore gravi,
56 mens una fero concita motu
57 nescit placidam ferre quietem.
58 Prope consumpto corpore demens
59 in se morbus perdidit iras,